
ВІСТИ КАНАДШОЇ РОБІТНИЧОЇ 
ОБОРОННОЇ ЛІГИ

селянам під Польщею,; ка капіталістичній системі.
Арештовані: Бела Тордон. 

Сузана Рос, Б. Клігер, Т. Мілер, 
Фені Карман, Аніта Тейт, Фі­
лій Джін. Л. Масій. КРОЛ бо­
ронить цих арештованих ро­
бітників.

відповідь в,000 |юбітнпків на 
.усилля поліції стягнути топ. 
1>ака з вуличної платформи. 
Ще тісніше, Ще

ЩЕ ЧИСЛЕННІШЕ ПРИБУЛИ СТРІЛЬЦІ І ВОЯКИ 
УГА З ТРУДЯЩИМИ НА ТРЕТИРІ МІТІНГ 

СПОГАДІВ 3 1918-19 Р.Р.

викам
яких побив, покатував і поа- 
рештував Пілсудсьхин

Капіталістична преса дала 
дозвіл поліції стріляти на ро­
бітників. вжити брутальної 

' сили там. де загрожує небезпе-

відважнішс 
муровано мур а іюбітинчих тіл 

•гайкрупі робітничогоНаступ капіталістів на робітничу класу й на її передових бор­
ців. — Складайте ма фонд оборони вязнів 

класової боротьби.

промов Вінніпег, Май. інули вояки УГА у великій !нужді.
На цім нам. бувшим стріль­

цям і воякам УГА. вчитись тре 
Наука ця кошту»: нас ти- 

( ячі жертв, тисячі трупів, ка­
лік. А скільки пережитого го­
ря, нужди, недостач? Хиба 
можна перска штн все це?

І щоби не повторилась істо- 
: рій. нам треба кожної хвилини 
нимятати І!і18—І» р. р., требі' 
повідомляти себе і других, тре­
ба ставати в ряди |н-но.іюційшіх 

• організацій, а тля нас україн­
ців такою організацій» к Това­
риство І’обітшічо-Фармерськнй

ця
Товариш і»ак продовжає... В середу, 10 грудня, знов 
— Товариші робітники! В відбувся мітінґ в Укр. Роб. До- 

“демократичній" Канаді ро мі у Вінніпегу бувших стріль-.. 
блять заходи депортувати без ців і вояків УГА. Ще число» 
[■сбітніх чужинців... (Знов зу піше як попередньо, стрільці 
еиля даремні ПОЛІЦІЇ розбити Прибули на СВІЙ мітінг, щоби 
віче.) Гов. Ьак звертається до знов впека.іати свої спомини із 
поліцаїв

В МІСЯЦІ ЛИСТОПАДІ МИ ПРАЦЮВАЛИ ДЛЯ 
НАШОЇ БОЙОВОЇ ПРЕСИ

НЕ -ДОПУСТІТЬ ДО ДЕПОР- після того, коли КРОЛ дала
ТАЦП РОБІТНИКІВ. за неї кавцію.

Це знову є спроба для де­
портації чужинецьких робіт­
ників. Тому робітники повинні 
протестувати й збирати на о- 
борончий фонд.

Келгарські іміграційні уряд­
ники затримали для депорта­
ції двох робітників-майнерів 
Корновича і Матіша за їхню 
активність між майперами в 
Алберті.

Це є початок до депорта- 
ційних заходів “чужинецьких" 
робітників капіталістичною 
владою. Канадійська капіта­
лістична кляса розпучливо шу­
кає виходу з економічної крі- 
си й боїться бунту голодних і 
брутально визискуваних ро­
бітничих мас і бідних фарме- 
рів. Вона вживає всяких засо­
бів, щоб позбутися активних 
борців класової боротьби, ЯКІ 

організують робітництво й 
провадять на боротьбу проти 
Системи голоду й насильства.

ІІресгон, От.
В. суботу, (і грудня, відділ 

ГЗТ я ІІрестон, Онт., відіграв 
п[и'детаялення п. н. “Батраки”. 
Весь прихід з цего представлен­
ня призначено на допомогу на­
шій П|ІЄСІ.

Тому, що це представлення 
ставлено в нашій місцевості! 
перший раз, то ще перед вось­
мою годино» саля вже була за­
повнена робітниками й ]«обітни­
цями, що прийшли побачити 
іі» гарну штуку й тим самим 
допомогти робітничій пресі.

ГЦо до гри аматорів, то деякі 
товариші внвязалиея добре, а 
деякі слабше. Причина сла­
бої гри була та, що не вивчили 
)юлів на память і не знаючи ро­
лі, заглядали час від часу до

суфлера. На будуче раджу то­
варишам виучувати ролі па на­
миті,, а тоді іі штука вийде кра- 

Наш драмгурток ще не­
давно зорганізований і я вір», 
що на будуче товариші й това­
ришки будуть старатися виучу­
вати краще свої ролі.

Ми вибрали також листопа­
довий комітет, який ходив по

і ірких, пережитих днів, щоби 
— Ви 1919 року були иа викривати ганебну зраду тру 

На вашому поліцейітраику твого українського народу во 
‘ •■кому страйку, тоді. Коди ви жаками ЗУНР і корпусннкамн 
бились за кусень хліба для ва УГА. 
ших дітей, я піюмовляв на ро­
зі Нонґ і Кіш

ще
ЖЕРТВИ ФАШІСТСЬКОГО 

ТЕРОРУ В ТОРОНТО.
Тов. Кадиляк відкрив мітінг 

Тоді ви меїн коротко пояснив причину скли 
витали, а нині |юзбивастс голо кання мітінґу, згадав п|кі над 
ви таким

В наслідок конференції кіль­
кох робітничих організацій, 6 
грудня мав відбутися масовик 
протестаційний мітінг в Стан- 
дард театрі в Торонто, щоб 
запротестувати проти поль- 
сько-фашістського терору на 
Західній Україні.

Коли робітництво в неділю.
6 грудня прийшло перед театр, 
то двері театру були зачинені.
Бо такий наказ дала поліція 
властителеві театру. Поверх 
2,000 робітників очікували ко­
ло театру, щоб висловити свій 
протест проти терору кроваво- 
го режіму польської шляхти.

Тов. Бак почав говорити до 
зібраних коло театру. Він го­
ворив поверх 20 хвилин. Полі­
ція кількома нападами хотіла
розбити мітінг, але робітники і Кампанія протесту проти ті 
так тісно обступили промовця. ]юру польського фапіізму на За- ,ІТПІ1'ІИХ оч'“й звертаються

на них. Напруження наростає,

самим робітникам, як ходячу війну та конечність ор , 
і "ви? Ви бєтс вашими пади ґаніюнання робітничих мас у 
ііями по наших робітничих го революційні організації, щоби 
ловах... Ви сліпо виконуєте во не дати себе зрадити у майбут

хатах міні українських робітни­
ків і збирав передплату й пре­
совий фонд. І хоч тепер безро- 
біття, то все ж таки нам вдалося 
придбати трохи фондів нашій 
до|югій пресі, бо кожний робіт , „ 
ник вже починає розуміти, що ка Зяймає товариш Юен. Про

мовляє...

Тов. Попович Промовляв теж, 
хоч він не був стрільцем, все та­
ки уважав за відповідне поясни­
ти. за що стрільці іі вояки УГА 

За українську дер­
жану — казали стрільцям. А "* 
коли народ домагався, що буде 
з землею і фабриками, казали 
нам: будуйте державу, цс пи­
тання вирішиться потім. Чи 
вирішилось питання землі, чи 
фабрик от хоч би в Польщі, яка

і» тих! ньому її не проливати кропи не
Новий наступ поліції, новії за свої інтереси 

метушня. Місце товариша Ба воювали
Т. Ліщинський, бувший етрі 

лець УГА, продовжав свій до 
клад про УГА. На зібранії» 

Стягнеш резерви поліції за старшин УГА у Винниці ради 
ходять із задньої сторони (сла лось над тим, Куди би притули 
бо був обсаджений хідник і. ц, тифом"
Свист, крик, дзвінкі удари по Радили 
головах поліційськпми палка

тільки при допомозі нашого 
учителя, яким є дія нас преса, 
ми зможемо здобути собі кра- 

Робкор. десяткопану армію 
панки, лиш Не на ко

ще життя
В Порт Артурі. два робітни­

ки, Паитая і Голи чекають на 
депортацію. Вони були актив­
ні р організуванні безробітних 
в цему дистрікті.

КРОЛ бореться проти де­
портації цих боевих робітни­
ків і закликає робітничу кла­
су Канади гостро протестува­
ти проти цих фашістських ме­
тод канадійських капіталістів 
КРОЛ закликає робітництво 
Канади скликати масові мітін- 
ги протесту проти терору Ка­
наді йського уряду й збирати 
фонд для оборони “чужинець­
ких” робітників.

І В ТОРОНТО ХОЧУТЬ ДЕ­
ПОРТУВАТИ.

ми Х'іс ПІР паз ('ТЯГНУТИСЬ по '>,и‘тьар>ш 1 трудячого народу. МіІу державу, за яку воював 
ми. д.к ще раз стягн>тись ро я на власну користь. І персго ,ч| „„літнш і сетяиии?
!™М ГоТ™вч^\оІ10, УВа-Ж ГІІЛМ,,І,'ТНІ' 1,10 Ві, бо державна вдасть в руках

дкйя аж М8Є УТ" а ДТК,И0М’ ІШ,КЬК"М капіталістів, буржуїв паради-
ліція, аж в пятому наступі вда-ііенералом. Одначе, між етар тій Пти-ький і .обітни* без
лось розбити солідну робітничу шинами були також чесні і го вулиці, поліський се-

тосували проти. Між ними був 
Розходились робітники З ПІД- j (• Мельннчук, який і згинув 

несенням, тцо охороняли годину 
своїх бесідників. Понесли ро­
бітники жертви. Тов. Юен тяж 
ко ранений в голову. І також 
більш ранених іюбітннків поки

ТРУДЯЩІ ТОРОНТО МУЖНЬО ВІДБИВАЛИ 
АТАНИ ОЗВІРІЛОЇ ПОЛІЦІЇ ДРЕПЕРА

Торонто, От. Між масою видно робітничих 
провідників. Очі — тисячі ро масу лягти і далі відчуває голод зем

лі, бо вся- плат державна в ру- 
зз трудящий народ героїчною ках Латтіїв, які ухвалюють за- 
смертю під мурами Чортова |,.0|,н TaKji котрі користі їм, а 
гід кулі шляхетської салдате. jHe працюючим. На таку держа 
іки. Hg довго і в Дснікіна слу jnv воювали стрільці й вояки
жили, до Червоної армії перей-; урА. Чи мали-б українські

Нпали їх пагони, стріль трудящі користь із неї? Ні 
ці були веселі, вдоволені. Тво

що вона не могла до него про- хідній Україні і в цілій Польщі 
битися. Тоді викликано було мала в Торонто високо органі iv- '' lw'pi ІІа МІИ;наІІ0-1нє робі тни

че протестацшвс віче замкненівсю торонтонську поліцію, во- вашій характер, 
на побила багатьох робітників' Руководила протестові кам *°лі, коли робітнича кляса 
і арештувала товаришів Бака, панією конференція, зложена з ігпрі-бм. 11 j юп ідпика, щоби вка- 
Розенталя і Юена. представників 10 організацій! ;ав 11 що робити, якпм шляхом

від 10 національностей. -Завер- нти, як себе боронити, зявляєть- 
шенням кампанії мав бути між ся ІЧ'Р(‘Д робітниче! маси їі мо- 
народній мітінґ зон, провідник, оАоронріу» ЇЇ, 8-

В Торонто немає можности витворений з рядів та-
шінаняти галю на робітничі мі- ь|, ж робітництва, комуністич- 
тінгн. Така воля команди по­
ліції, що являється і хоч цс у- 
хваленим й не записаним І зако­
ном дія власників піль. В “де­
мократичній демократії” інак­
ше не йдс„.

Конференція все-ж таки ро­
била заходи впрошувати біль­
ший театер, щоби помістити бо­
дай частішу учасників проте.

Товщо число не провірене 
Бак іі Другі арештовані 

Одначе, те віче — це лекція 
для трудящих, що Пілеудеький 
не самітний

шли
і Нам треба створити таку дерКРОЛ вибрала товаришів зл 

кавцією й суд відбудеться 11 
грудня. Бака й Розенталя о- 
скаржують за сиротив поліції, 
а Юена за напад на поліцію.

Брутальний спосіб, яким по­
ліція розбила великий проти- 
фашістський мітінг, показує 
робітникам ясно, що здушу­
вання робітничого руку відбу­
вається по однаковій методі в 
фашістській Польщі н "демо­
кратичній Канаді".

І В МОНТРЕАЛІ БЮТЬ ТА 
АРЕШТУЮТЬ РОБІТНИКІВ.

1 и.ш політгуртки, самі ради- жаву, де кують закони самі ро- 
.ш, якби краще, хсм сннішс. Ile f(j1HUKW j селине для власної ко­
ма руку було цеофіцирам ГА. риети, державу, яку створили 
ходили задумані як бу зьки в о- і робітники ц селяне бувшої цар- 
ссші. Про що вони дума.ін, Н'-|(ЬК0-( Росії, Радянський Союз, 
задовго виявилось. Як жилось |ц,,(}И ц(. црнспішитн, треба о-

( відомлятися, треба в організа­
ції набувати класового знання.

На заклик т. Поповича кіль­
кох бувших стрільців зараз та­
ки вписалися вряди ТУРФДім.

І Цс ГОЙО|>ИЛІІ СТ|ІІЛЬЦІ свої 
і помини. Пятнували всі вожа­
ків, запроданців. При частішу 
армії, яка на Чехи перейшла, 
говорив також товариш, який 
там був. І там офіцерня гуля­
ла і там стрільці страждали, бо­
лото згортали.

Слід сказати, що присутнії! 
було поважне число товари­
ші)!. матерей, які прислухались 
до кожного слова тих, що пере­
жили на власній шкірі папську 
Україну. Ці товаришки затям­
лять і виховають своїх синів 
так, що воші будуть вірними си­
нами працюючої кляпі і зради- 
пі Себе панам ніколи не позве-

Па ним стоять
дрепери і багато других піл- 
судських, все одно в котрій кра­
їні. Я другого боку вчить це ві­
че робітників, що вони також 
не самі. Ні! На безневинно про­
литу кров західньо ■ україн­
ських селян, на терпіння заку­
тих в кайдани свідомих поль­
ських робітників відгукнувся за 
морями, за тисячами миль, на 
бетонових вулицях Торонто, Ню 
Норку, Діт|ЮЙту, Монтрса.ту і 
других міст, його Друг по не­
волі (юбітник англієць ірлан­
дець, болгар, кігеслав, фінлян­
дець/ єврей, українець, росія­
нин, поляк, чехословак, лито- 
ГСІЦ, І др." відбивиІоЧИ ІЇОЛІЦІЙЙІ 
атаки фашьіму плече в плече 
без ріжинці національної, допо 
могаючи визволенню соціально­
му і національному. Пілсудські 
всіх країн єднаються, щоби по- 
нснолюнати трудящі маси, але 
ні' побілять вони зєднаиих тру­
дящих всього світу під -прово­
дом комуністичної партії, яка 
одинока бо|ютьбою виведе люд­
ство з соція.іьної і національної 
неволі.

на партія.
Година 2. Вискакує 'това 

риш Гаки на купу каміння. Па­
дуть його слова :

— Товарний, робітники! У

На 1 травня арештовано бу­
ло за співання “Інтернаціона­
лу” Джені Моргенстерн, моло­
ду" робітницю й засуджено на 
З місяці. її також грозить де­
портація за висловлення між- 
народньої робітничої солідар- 
ности.

КРОЛ -подала апеляцію й 
вищий суд визнав засуд на З 
місяці "обрюючим" і знизив
кару на $25. Але нова емігра-і Демонстрація проти по.ть- 
ційна влада старається знайти ! сько-фашістського терору, яка 
причину до депортації. Вона відбулася перед польським 
закликала Джені Морген- консулатом в Монтреалі 29
стерн і почала грозити листопада, була сценою бійки,
а потім випитувати, де й коли 
відбуваються збори Ліги Ко­
муністичної Молоді. Коли ж арештовано, 
вона відмовилася сказати, то поліція її детективи постано- трудящими українцями, по.ія- 
загрозили, що її депортують вили всіма засобами розбити канн, бі.юрусшіами, євреями, 
до Польщі. Нарешті її знову демонстрацію, яка мала на ме-; німцями, литовцями, проти баї 
замкнули й звільнили тільки ті виявити солідарність робіт-

стрільцям в Червоній армії від 
читав тов. Ліщинський лист од­
ного старшини. Всію іонолі 
мали стрільці.

— Червона армія вбрала нас, 
накормила та ще іі політичні 
права дала нам, стрільцям.

Тон. Ліщинський прирівняв 
життя ще з часів наступу на. 
Винницю.
Винницю 
увійшли у по|юта міста. Стар­
шини танці заш-ли з панянка­
ми, а стрільці ГОЛОДНІ боролися 
завзято із своїм ворогом, воши­
ма. Цілими днями били їх.

відповідь йому розлягається мо 
гучий радісний оклик І'ура-
а а! і в одну мить окружи.ш бс- 

П|ютеет ВІЧІ 
Першу ПОЗИЦІЮ здобу

сідшиса тисячі 
зачато.
ТО.сту Пдобули «-Tpi.ll.Ili 

По своїх трупах
Ііромовщ-ві раз по ]іаз аком 

панують тисячі оплесків, тисячі 
радісних окликів.

Певним себе крокам ступа­
ють “охоїюнці порядку” пряму 
ють вони в напрямі промовця. 
Натягають по нмго свої довгі 
поліцейські руки. Але дарма. 
Стрінулись з му [кім робітничих 
Іі.и-Чі-Й. Крик, зойк.

І>>-у-у !... ГурЦаа! — ’.{мі 
шились разом і •\іхо|ишиі по­
рядку” опнннлийр за кругом 
збиток і СО.ЙЛНО в масу робітни­
цтва

il ncjimiix днях грудня з’яв- 
лнютьсн летючки на багатьох 
мовах, що... “Міжнародно про- 
дестаційнс віче проти катувань 
західньо - українських селян,
проти заеуду на смерть клясово 

На робітників посипалися стрі- свідомих 3-ох поліс ьких робіт 
ли й кльоби. Сім робітників никіп польським фашістськнм 

Моитреальська судом, проти знущання над
Втішились знов пани, коли з 

поляками злучились. Пнов за 
прягли стрільця В Ярмо своє і в 
Ярмо польської шляхти. Підло 
подали руку польським панам. 
Приятелями своїми називали 
їх. Йшли проти Червоної ар­
мії. Але зрадникам ш- вірили 
вже й польські наші. Кілька 
днів пізніше [юзоружн.ш пани 
рештки армії УГА і заслали у 
воєнні бараки, де тисячами ги

нета найкращого жандарма 
міжнароднього капіталізму —

^iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiL фашістської Польщі відбуді-ть
= ся 7-го Г|іудня в 2 ГОДИНІ попо- 
5 лудні масовий іі|ютсст мітінг в 
5 і'ті-ндард театрі".
£ 7-го грудня 1 /ІО гол. попаду 
Е дні стоїть вже Група робітників 
Е перед Стендард. Кожна етріт 
£ ьа|іа привозить ііових учасників 
Е протест-віча. Дів-рі театру зам- 
Е кисні. Година 1.40, Групи на 
Е іюстакггь. До головної Групи 
Е наспівають нові. Завдаються 
Е стсжі поліції. 1’о.іганяють го- 
£ ловну Групу від дверий і біль- 
Е ші Групи по [югах вулиць, 
і Групи ходять в одному то в 
= другому напрямі, але не [юзхо- 
Е дяться. Двї-рі до театру зам 
5 кисні. В Групах ріжними мо- 
Е вами ію.шитують:
Е — Чому не пускають?
і Коноровнй ПО.ІІЦІЙНПЙ телє
= і|шн стали в русі. З Притін ком 
ЕІ пазе слово в ді і/Цюнічн'. ipv-
І*!-
£■ — “ Гелп " !
5 Година l.j j. Зі соток робн-
Е пицтва наростають теячі. З яв 
Е ляються нові авта з новими у- 
Е мундурованіїмн і цивільними 
Е иадіцаями. Значить, слов«> 
а|“Гелп” принесло плоди. Віз- 
і діли поліції в масі губляться. 
|; Коноровнй телефон поліції 
£ ! стало ще ."рвонить і переноспт». 
ill- лої- : “Р ш"!

лять. ,
ВкЇшш мітішу із грудей 

присутніх ІЮЗЛЯГЛИСЬ могутні 
звуки “Інтернаціоналу”.

С. II. буншии стріч ці,.

• тичин перший піюмовсць, 
займає його місце товариш Бак. і 
Геред рядів ПОЛІЦІЇ ще більші- 

Нові- ишкуваїшн 
до нового атаку поліції — й се 1 
рі д робітниціва шс більшнії САСКАТУН ПРИНЯВ ВИЗОВ 

Поліції ні- власті. ЗМАГ АННЯ ВІННІПЕГСЬКО-

І ЧИТАЙТЕ “ВОРКЕРА”!І
І Учасникламшіанняі і

ЧИТАЙТЕ І БОРІТЬСЯ! БУДУЙТЕ 
СИЛЬНУ РОБІТНИЧУ ПРЕСУ! УВАГА! ВЕНКУВЕР Й ОКОЛИЦЯ!ентузіазм

ся розбити маси. З одушевлен ГО ВІДДІЛУ ЗА ПРИДБАН­
НЯМ хватає {юбітництво това НЯМ ЧЛЕНСТВА В ТУРФДІМ!

На спеціальних зборах всего 
членства відділів ТУРФДім, 
РЗТ і ЖІнсекції дня 7-го гру­
дня принято одноголосно клич 
змагання вінніпеґського відді­
лу за придбанням нових членів 
на всіх поданих точках того

Ë Без бойової газети, що е провідником І організато­
ром у боях робітників, не може бути дійсного робітни­
чого руху.

Сьогодні в Канаді нема робітничої газети в англій­
ській мові, що провадила 6 класову боротьбу, за виїм­
ком “Воркера". Через девять років ця газета відбивала 
всі спроби знищити її й далі виходить тижнево та осві- 
домлиє класово робітників від моря до моря.

ріпна Бака слова
СВЯТКУВАННЯ ДРУГОЇ РІЧНИЦІ ІСНУВАННЯ УКР. 

РОБ. ДОМУ У ВЕНКУВЕР, Б. К.
--------  відбудеться -------- '

— Ви, робітники ріжних на­
ціональностей, зійшлись, щоби

Ë солідарно зап|ютеетувати про­
ти катувань, які мають місце 
на Західній Україні і в цілій 
Польщі, та у всьому капіталі- 
і пічному світі! Але Пілсуд- 
ськіій знайшов своїх приятелів, 
шо замкнули перед вами двері. 
Це дають сказати слова правди. 
Правди бояться. І цс діється 
w п гійеь фашістській іі-ржа 
■ і з в і* чокатігчяїй" Кана­
ді. Каиадіяськяи “денократлч- 

фашізм ні краший оі 
польського. Кашіалістичнии 
Фашізм ж-юдп однаковий! ..

І З, 4 і 5 Січня 1931 року=

відділу й заразом наші відділи 
викликають відділи в Мус Джо, 
Саск., на таких самих точках.

Оргосвітком.

1 в такому порядку:
В СУБОТУ, З СІЧНЯ в годині 8 вечером ві дограєть­

ся славну драму М. Мамонтова п. н. “БАТАЛЬЙОН 
МЕРТВИХ". Ця драма дуже багата змістом і грається 
її перший'раз на нашій сцені у Вєнкувер. Вступ для 
всіх 40 центів.

В НЕДІЛЮ, 4 СІЧНЯ, в годині 8 вечером відбудеть­
ся ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ, на якому буде промовляти 
представник від ЦВК т. І. Навізівський.

Вступ для всіх вільний.
В ПОНЕДІЛОК, 5 СІЧНЯ, на закінчення свята, від­

будеться ВЕЛИЧАВА ЗАБАВА. Початок в годині 830 
вечером. Вступ для мущин 50 il, для жінок вільний.

* Весь прихід зі згаданих підприємств піде на сплату 
довгу Укр. Роб. Дому у Вєнкувер.

І Передплата: иа рік $2.00; на пів року $1.00. 
Поодиноке число 5 центів. -І

Тут є карта замовлення. Виповніть п та зашліть 
негайно! Ю ВІДД4.1ІВ N УРФДІМ 

£$Ш ЗІ!І В
Ê Enclosed find 

for a period of
Наше .......
Address.........

for my subscription to the “ Worker Цим прохаємо тих відділі»,
які визичили драматичні при­
мірники в бібліотеці відділу 
ТУРФДім у Вінніпегу, як та­
кож костюми, щоби звернули 
це все з кінцем цего місяця до

І
і

і Відгуки, оплески і поепдетйі 
атак ттретий з ряду) поліції.
За всяку ціну хочуть стягнути 
т. Бака.

Це-ж наш робітничий бесід ®'ДДІЛУ ТУРФДім у Вінніпегу, 
ник! Боронім товариші нашого 
бесідника! Руки -ироч від на
того бесідника!

City
І
£

І THE WORKER
N A CHURCH STREET lapa і.І ТОВОНТО ONTARIOË Тнетонші, вііялелейте ятоешлап

ТакаSmiimim ІЗ : м *Укди Роб. Вісти"! •f

«

Сторона 4 “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК, 16 ГРУДНЯ 1*30. Число 149.

Грудень - це місяць дешевої робітничої книжки. Користайте ж з неї

'
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